
 

 

 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ СЬОМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«29» травня 2025 року                    м. Мала Виска                               № 2550 
 

 

Про надання дозволу на отримання кредиту 

КП «Мала Виска – МКП»  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 25, 26, 70 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи лист 

КП "Мала Виска – МКП» №79 від 14.05.2025року, міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Мала Виска – МКП»  

Маловисківської міської ради (ЄДРПОУ 38087774) на отримання кредиту для 

придбання сміттєвоза та укладання кредитного договору з АБ 

«УКРГАЗБАНК», згідно з чинним законодавством. 

2.Визначити умови кредитного договору та джерела фінансування: 

2.1.Цільове використання (мета) кредитних коштів: придбання техніки. 

2.2.Термін кредитування – до 60 місяців від дати, визначеної у договорі. 

2.3.Сума кредиту – не більше 5 000 000,00 (п'ять мільйонів  гривень 00 

копійок). Валюта кредитування – гривня. 

2.4.Авансовий платіж – від 10 відсотків від вартості проекту фінансування  

2.5. Відсоткова ставка за користування кредитом: 

- Базова процентна ставка: - за строковою заборгованістю - UIRD (3 міс.) 

станом на попередній   банківський день, що передує даті укладання договору, 

а у випадку відсутності даних за попередній  день, за найближчий день, що 

передує йому, + 7 процентних пунктів;  

- Компенсаційна ставка: 

- за строковою заборгованістю – 7% річних;  

- за простроченою заборгованістю - збільшена на 5 (п’ять) процентних пункти 

2.6.Комісіі:  

       -  0,5% від суми кредиту лінії  –  за надання кредитних коштів, разово; 

- 0,04% від суми кредиту – за обслуговування позичкового рахунку. 

Комісія сплачується щомісячно, перший рік кредитування.  

2.7. Розмір та строки сплати кредитних платежів – щомісячно рівними 

частинами відповідно до умов кредитного договору. 



 

 

 

2 

 

2.8. Забезпечення зобов’язань по кредиту – передача в заставу АБ 

«УКРГАЗБАНК» придбаної за кредитні кошти техніки на умовах 

договору,визначеного Банком.  

        3.Уповноважити начальника підприємства Суботу Олександра 

Леонідовича: 

3.1. Вжити заходи щодо оформлення необхідних документів для 

придбання техніки відповідно до вимог чинного законодавства. 

3.2. Укласти кредитний договір на умовах, встановлених у пункті 2 цього 

рішення.  

3.3. Забезпечити страхування, у акредитованих АБ «УКРГАЗБАНК» 

страхових компаніях,  належне утримання та експлуатацію, ремонт та технічне 

обслуговування майна, яке є предметом застави.   

4. Встановити, що: 

4.1. Маловисківська міська рада бере на себе зобов’язання щодо 

забезпечення виконання умов кредитного договору протягом всього терміну 

його дії, у тому числі за рахунок виділення з бюджету Маловисківської 

територіальної громади коштів у розмірі та у строки, необхідні для повного та 

своєчасного виконання умов кредитного договору. 

4.2. У разі збільшення витрат Комунального підприємства «Мала Виска – 

МКП», які безпосередньо пов’язані з виконанням договору, або зміни графіку 

сплати платежів за кредитом у межах суми кредиту, Маловисківська міська 

рада: 

4.3. Гарантує виділення у майбутньому з бюджету Маловисківської 

територіальної громади необхідних сум коштів за наявності підстав, 

передбачених умовами кредитного договору . 

4.4. Здійснює коригування, передбачених у бюджеті на 2025 рік та 

наступні роки сум коштів, зазначених у пункті 2 цього рішення для 

обслуговування кредитного договору та погашення всіх платежів, що 

випливатимуть із даного договору. 

5. Контроль за виконанням     цього  рішення покласти на постійну комісію 

з питань комунальної власності житлово-комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту.  

 
 

 

Міський голова                                                                       Юрій ГУЛЬДАС 

 
 


